
COPIA 

 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    N.  51 

 

OGGETTO : 

ACCOGLIMENTO DELLE PROPOSTE DI MODIFICAZIONE INTEGRATIVE DI CUI 

ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA 

04.11.2016 N. 1492 RELATIVAMENTE AL TESTO DEFINITIVO DELLA VARIANTE 

SOSTANZIALE GENERALE AL P.R.G.C. DI COGNE           
 

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di novembre alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si e’ riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica 

di Prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

ALLERA Franco - Sindaco Sì 

PERRATONE Claudio - Vice Sindaco Sì 

BERARD Nicolas - Consigliere Sì 

CARLESSO Mirko - Consigliere Sì 

CELESIA Andrea - Consigliere Sì 

CHARRANCE Lorella - Consigliere Sì 

CUTANO Giuseppe - Consigliere Giust. 

DANNA Mauro - Consigliere Sì 

ELTER Giorgio - Consigliere Sì 

PERROD Luciana - Consigliere Sì 

POGGIO Laura - Consigliere Sì 

RUFFIER Massimo - Consigliere Sì 

TRENTO Eleonora - Consigliere Sì 

TRUC Denis - Consigliere Sì 

VASSONEY Franco - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 14 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste quale Segretario Comunale il Sig.  TRUC Marco il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ALLERA Franco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 
 

 



ACCOGLIMENTO DELLE PROPOSTE DI MODIFICAZIONE INTEGRATIVE DI CUI 

ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA 

04.11.2016 N. 1492 RELATIVAMENTE AL TESTO DEFINITIVO DELLA VARIANTE 

SOSTANZIALE GENERALE AL P.R.G.C. DI COGNE           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 14 co.1 lett. c) del vigente Statuto comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale 14.04.2011, n. 24 che stabilisce le competenze al 

Consiglio comunale in merito all’adozione di piani, programmi, proposte, da presentare alla 

Regione o ad altri Enti al fine della programmazione economica, territoriale ed ambientale, 

della difesa del suolo e degli interventi di protezione civile o ad altri fini stabiliti dalle leggi 

dello Stato o della Regione; 

 

VISTA la L.R. 06.04.1998, n. 11 “Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della 

valle d’Aosta” e s.m.i.; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Valle d’Aosta 09.09.2016 n. 1206 di 

valutazione positiva condizionata sulla compatibilità ambientale e di approvazione della 

proposta di modificazioni da sottoporre al parere del Comune di Cogne per l’introduzione 

delle medesime nella Variante sostanziale generale al P.R.G.C. oppure di presentazione delle 

proprie controdeduzioni; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale 06.10.2016 n. 41 di accoglimento delle 

proposte di modificazione di cui alla deliberazione della Giunta regionale della Valle d’Aosta 

09.09.2016 n. 1206 relativamente al testo definitivo della Variante sostanziale generale al 

P.R.G.C. di Cogne; 

 

VISTA la nota del Comune di Cogne 02.11.2016 prot. n. 7148 di richiesta di pubblicazione su 

Bollettino Ufficiale della Valle d’Aosta (B.U.R.) della deliberazione del Consiglio comunale 

06.10.2016 n. 41; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato Territorio e Ambiente (Pianificazione territoriale) in data 

08.11.2016 prot. n. 9326/2016 di comunicazione dell’approvazione con D.G.R. 04.11.2016 n. 

1492 di un’integrazione alla propria precedente deliberazione 09.09.2016 n. 1206; 

 

VISTO il B.U.R. 22.11.2016 n. 51 di pubblicazione dell’estratto della deliberazione del 

Consiglio comunale 06.10.2016 n. 41; 

 

CONSIDERATO che la D.G.R. 04.11.2016 n. 1492 integra la D.G.R. 09.09.2016 n. 1206 

introducendo un’ulteriore modifica agli artt. 44 e 46 delle Norme Tecniche d’Attuazione che 

per mero errore di trasposizione non è stata riportata né nella valutazione conclusiva della 

Conferenza di pianificazione riportata nell’allegato A della deliberazione sottoposta all’esame 

della Giunta regionale del 09.09.2016, né nella parte dispositiva della stessa; 

 

PRESO ATTO del mero errore di trasposizione di quanto concordato in sede di Conferenza di 

pianificazione; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere 

all’accoglimento dell’ulteriore modifica di cui alla deliberazione della Giunta Regionale della 

Valle d’Aosta 04.11.2016 n. 1492; 

 

VISTA la L.R. 06.04.1998, n. 11 e s.m.i.; 

 



VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n.54 e successive modificazioni e integrazioni, 

rubricata: “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

24 del 14.04.2011 ed esecutivo in data 22.05.2011; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Funzionamento del Consiglio; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell’art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19 agosto 1998, n. 46 e s.m.i.; 

 

PROCEDUTOSI alla votazione, espressa in forma palese, per alzata di mano, si ottiene il 

seguente risultato: 

Presenti: 14 

Astenuti: 0 

Votanti: 14 

Favorevoli: 14 

Contrari: 0 

 

D E L I B E R A 

 

1. di accogliere dell’ulteriore modifica di cui alla deliberazione della Giunta Regionale della 

Valle d’Aosta 04.11.2016 n. 1492 per la variante sostanziale generale al P.R.G.C. di 

Cogne. 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Amministrazione Regionale - 

Assessorato Territorio e Ambiente (Pianificazione territoriale). 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to ALLERA Franco ) ( F.to TRUC Marco ) 

  

  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

Il sottoscritto  Segretario  comunale  attesta  che  copia  della   presente  deliberazione è  stata  

pubblicata  all’Albo  Pretorio  On  Line  del  sito  internet  ufficiale  di  questo Comune  il       

05/12/2016, ai sensi dell’art. 32, comma 1,  della Legge 18 giugno 2009, n.69 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi, art. 52 bis, della Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54 e s.m.i., diventando esecutiva a decorrere dalla data odierna, art. 52 ter della stessa 

legge. 

 

Cogne, lì  05/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to TRUC Marco ) 

 

 

 

 

 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Cogne, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( TRUC Marco ) 

 

_____________________________ 

 


